246DIÁRIO OFICIALNº 13.962246  Quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2025

Rio Branco – Acre, 11 de fevereiro de 2025, 137º da República, 123º do Tra-
tado de Petrópolis, 64º do Estado do Acre e 142º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ATOS OFICIAIS –
SEJUR

DECRETO Nº 548 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o OFÍCIO N° RBTRANS-OFI-2025/00212, de -7 de fevereiro de
2025, da Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito – RBTRANS,
bem como, o OFÍCIO N° SMCC-OFI-2025/00589, de 10 de fevereiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Casa Civil,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito o Decreto nº 453 de 04 de fevereiro de 2025, publica-

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 11 de fevereiro de 2025, 137º da República, 123º do Tra-
tado de Petrópolis, 64º do Estado do Acre e 142º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ATOS OFICIAIS –
SEJUR

DECRETO Nº 549 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto n° 589, de 12 de abril de 2022, que estabelece a
Estrutura Organizacional Básica da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SDTI;
Considerando o OFÍCIO Nº SDTI-OFI-2025/00309, de 31 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tecnologia
e Inovação – SDTI, bem como, o OFÍCIO Nº SMCC-OFI-2025/00551, de 06 de
fevereiro de 2025, da Secretaria Municipal da Casa Civil – SMCC;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Beatriz Reis de Oliveira, para exercer o cargo em comissão
de Responsável pela Unidade de Controle Interno, na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SDTI, conce-

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 11 de fevereiro de 2025, 137º da República, 123º do Tra-
tado de Petrópolis, 64º do Estado do Acre e 142º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ATOS OFICIAIS –
SEJUR

DECRETO Nº 562 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto nº 217, de 15 de fevereiro 2024, que estabelece a
Estrutura Organizacional Básica da Secretaria Municipal de Assistência Social
e Direitos Humanos – SASDH,
Considerando o OFÍCIO N° SASDH-OFI-2025/00109, de 10 de fevereiro de
2025, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos –
SASDH, bem como, o OFÍCIO N° SMCC-OFI-2025/00603, de 10 de fevereiro
de 2025, da Secretaria Municipal da Casa Civil,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Freud Antunes, para exercer o cargo em comissão de  Asses-
sor Técnico, na Diretoria de Gestão Administrativa, na Secretaria Municipal de

Assistência Social e Direitos Humanos – SASDH, referência CC – 3.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 11 de fevereiro de 2025, 137º da República, 123º do Tra-
tado de Petrópolis, 64º do Estado do Acre e 142º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ATOS OFICIAIS –
SEJUR

DECRETO Nº 550 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto N° 589, de 12 de abril de 2022, que estabelece a
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SDTI,
Considerando o OFÍCIO N° SDTI-OFI-2025/00172, de 27 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tecnologia
e Inovação – SDTI, bem como, o OFÍCIO N° SMCC-OFI-2025/00550, de 06 de
fevereiro de 2025, da Secretaria Municipal da Casa Civil – SMCC,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Gabriel Maciel dos Santos, para exercer o cargo de
Chefe da Divisão de Analise e Desenvolvimento de Sistemas, na Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SDTI,

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 11 de fevereiro de 2025, 137º da República, 123º do Tra-
tado de Petrópolis, 64º do Estado do Acre e 142º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ATOS OFICIAIS –
SEJUR

DECRETO Nº 551 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto N° 589, de 12 de abril de 2022, que estabelece a
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SDTI,
Considerando o OFÍCIO N° SDTI-OFI-2025/00361, de 04 de fevereiro de
2025, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tec-
nologia e Inovação – SDTI, bem como, o OFÍCIO N° SMCC-OFI-2025/00548,
de 06 de fevereiro de 2025, da Secretaria Municipal da Casa Civil – SMCC,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Antônio Nepomuceno de Oliveira, para exercer o cargo em
comissão na Divisão de Segurança da Informação, no Departamento de Infra-
estrutura, na Diretoria de Tecnologia, na Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SDTI, referência CC – 4.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 11 de fevereiro de 2025, 137º da República, 123º do Tra-
tado de Petrópolis, 64º do Estado do Acre e 142º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ATOS OFICIAIS –
SEJUR

DECRETO Nº 552 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto N° 589, de 12 de abril de 2022, que estabelece a
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SDTI,
Considerando o OFÍCIO N° SDTI-OFI-2025/00361, de 04 de fevereiro de
2025, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tec-
nologia e Inovação – SDTI, bem como, o OFÍCIO N° SMCC-OFI-2025/00548,

cgmrb
Realce